埼玉県立がんセンター院内保育施設運営業務に係る入札公告

下記のとおり一般競争入札を行うので、公告する。

なお、本公告に記載のない事項については地方独立行政法人埼玉県立病院機構一般競争入札

執行要綱の規定によるものとする。

令和４年７月１４日

地方独立行政法人埼玉県立病院機構

埼玉県立がんセンター

病院長 影山 幸雄

記

１ 調達内容

(1) 調達案件名称及び数量

件名 埼玉県立がんセンター院内保育施設運営業務 一式

(2) 調達案件の仕様

別添仕様書のとおり

(3) 契約期間

   令和４年１０月１日から令和７年９月３０日まで

(4) 履行場所

もりの保育園 埼玉県北足立郡伊奈町大字小室８１８－１（がんセンター隣接地）

(5) 入札方法

本件入札は、地方独立行政法人埼玉県立病院機構一般競争入札執行要綱に基づき行う。

２ 入札参加資格

(1) 地方独立行政法人埼玉県立病院機構契約事務取扱規程第３条第２項各号に該当しない者

であること。

(2) 令和３・４年度埼玉県物品等競争入札参加資格者名簿（以下「入札参加資格者名簿」と

いう。）に登載され、業種区分「催物、映画、広告、その他の業務」の物品等の種類「そ

の他の業務」がＡ等級に格付けされ、大分類「その他の業務」のうち小分類「その他業

務」に申請登録している者であること。

(3) 本件入札の公告日から落札決定までの期間に、埼玉県の契約に係る入札参加停止等の措

置要綱又は地方独立行政法人埼玉県立病院機構入札参加停止措置要綱に基づく入札参加停

止措置を受けていない者であること。

(4) 本件入札の公告日から落札決定までの期間に、埼玉県の契約に係る暴力団排除措置要綱

又は地方独立行政法人埼玉県立病院機構暴力団排除措置要綱に基づく入札参加除外措置を

受けていない者であること。

(5) 平成３０年４月１日から本件入札公告の日までの間に事業所内保育施設の運営業務委託

を１年間以上履行した実績を有する者であること。

(6) 平成３０年４月１日から本件入札公告の日までの間に認可保育施設の運営業務委託を１

年間以上履行した実績を有する者であること。

３ 仕様書等に関する質問及び回答

仕様書等に関する質問及び回答は、以下のとおり行う。

(1) 受付期間

令和４年７月１４日から令和４年７月２９日午後３時まで

(2) 提出方法

質問書（様式第１号）を電子メールにより提出すること。

(3) 提出場所

後記１５の電子メールアドレス

(4) 回答の方法

当法人の本件入札に関するホームページに掲示する。

(5) 回答の日時

令和４年８月８日午後３時までに掲示する。

４ 入札参加資格の確認

この入札に参加しようとする者は、次のとおり一般競争入札参加資格確認申請書（以下

「確認申請書」という。）（様式第２号）を提出し、入札参加資格の確認を受けなければな

らない。

(1) 提出期限

令和４年７月２９日午後３時

(2) 提出方法

確認申請書を後記１５の場所へ郵送（書留郵便に限る）又は電子メール、ファクシミ

リ、持参のいずれかにより提出すること。

(3) 結果の通知

競争入札参加資格の確認結果は、令和４年８月８日午後３時までに確認申請書に記

載のメールアドレスに、電子メールにより通知する。

なお、参加資格が「なし」の場合は、その理由を付する。

５ 入札保証金及び契約保証金

別紙「入札保証金について」「契約保証金について」のとおり

６ 入札書の提出

入札参加資格者は、以下のとおり入札書および入札金額見積内訳書（様式第４号）を提出

しなければならない。

(1) 入札書提出期日

令和４年８月１８日正午

(2) 入札書の提出方法

ア 郵送（簡易書留又は一般書留に限る。）又は持参により提出する。

イ 入札書は、二重封筒に封入しなければならない。入札書を中封筒に入れて密封の上、

当該中封筒の封皮には氏名（法人の場合はその名称又は商号）を記載し、外封筒の封皮

には「埼玉県立がんセンター院内保育施設運営業務委託入札書在中」と記載しなければ

ならない。

ウ 初度の入札で予定価格の範囲内で有効な入札がなかった場合は再度入札を行うので、

再度入札に参加する者は初度入札用の入札書及び再度入札用の入札書をそれぞれ封入す

ること。その際、中封筒の封皮に「初度入札」・「再度入札」の区別を記載すること。

エ 外封筒内に、中封筒又は入札書が１通しか封入されていない場合は、その入札書は初

度入札についてのものとみなし、再度入札については辞退したものとみなす。

(3) 入札書の提出場所

後記１５の場所

７ 入札の無効

次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

(1) 入札参加資格のない者がした入札

(2) 所定の入札保証金を納付しない者がした入札又は納付した入札保証金の額が所定の率に

よる額に達しない者がした入札

(3) 公告で定められた方法以外の方法で入札書を提出した者がした入札

(4) 入札書と併せて入札見積金額内訳書の提出が求められた入札において、不備な入札見積

金額内訳書を提出した者がした入札

(5) 談合その他不正行為があったと認められる入札

(6) 虚偽の確認申請書、確認資料又は資格審査資料等を提出した者がした入札

(7) 入札の辞退を申し出て、その申し出を受理された者がした入札

(8) 入札者の押印がない入札書による入札

(9) 記載事項を訂正した場合において、その箇所に押印のない入札書による入札

(10) 入札金額を訂正した入札書による入札

(11) 押印された印影が明らかでない入札書による入札

(12) 記入すべき事項の記入のない入札書又は記入した事項が明らかでない入札書による入札

(13) 代理人で委任状を提出しない者がした入札

(14) 他人の代理を兼ねた者がした入札

(15) ２以上の入札書を提出した者がした入札又は２以上の者の代理をした者がした入札

(16) 前各号に定めるもののほか、この公告に示す事項に反した者がした入札

８ 開札日時

令和４年８月１８日午後３時

９ 開札への立会い

開札への立会いは、不要とする。

なお、特に立会いを希望する者は、確認申請書の余白に立会いを希望する旨を付記するこ

とにより、開札に立ち会うことができる。

その場合において、立会者の集合すべき場所、日時等は、入札執行者から通知する。

10 落札者の決定等

(1) 予定価格の100/110以下の価格で、最低の価格をもって入札をした者を落札者とする。

(2) 落札とすべき同額の入札をした者が２者以上あるときは、くじにより落札者を決定す

る。くじは、別紙「電子くじについて」のとおり実施する。電子くじの実施に当たって

は、入札参加者が入札書に記載したくじ番号を用いるものとし、記載がない場合には「９

９９」を用いるものとする。

(3) 落札者が指定の期日までに契約書の取り交わしをしないときは、落札の決定を取り消

す。

11 再度入札

落札者がいない場合は、再度入札を行うものとする。初度入札において、無効の入札をし

た者は、再度入札に参加することができない。再度入札は１回とする。

なお、再度入札を行っても落札者がいないときは、随意契約に移行する場合がある。

12 支払条件

発注者は、適法な代金請求書を受理した日から30日以内に当該代金を受注者に支払うもの

とする。

13 現場説明会

開催しない。

14 その他

(1) 天災が原因等で入札・開札事務が処理できない場合は、入札・開札を延期する。入札・

開札を延期する場合は、電話、ファクシミリ等により、必要な事項を連絡する。

(2) 入札をした者は、入札終了後において、仕様書及び契約書（案）等について、不明を理

由として異議を申し立てることができない。

15 この公告に関する問合せ先

〒362-0806 埼玉県北足立郡伊奈町大字小室７８０番地

地方独立行政法人埼玉県立病院機構埼玉県立がんセンター

事務局総務・人事担当 神田

電話 048-722-1111（代表）

ファクシミリ 048-722-1129

電子メールアドレス ｎ221111@saitama-pho.jp